

بسمه تعالی  
صور تجلسه  
کمیته ماشین آلات معدنی خانه معدن ایران



محل تشکیل جلسه: آنلاین از طریق اسکایپ	ساعت شروع: ۱۳	ساعت خاتمه: ۱۴
موضوع جلسه: بررسی آخرین تحولات تامین ماشین آلات معدنی در سال جدید	تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۲/۰۵	
<b>حاضرین جلسه</b>		
خانم دکتر رکنی، خانم سرداری (ایمیدرو)، مهندس امیریان، مهندس کاظمیان، مهندس شیرخانی، دکتر هدایتی زاده، مهندس سنجرى، مهندس سلیم زاده، مهندس پور شیرازی، مهندس روشن (جهاد نصر کرمان)، مهندس رزاقی، مهندس باطنی (خانه معدن مازندران)، خانم جنگجو (خانه معدن بوشهر)، مهندس زینالی، مهندس زندی		
<b>شرح جلسه</b>		
<b>آنچه در کمیته ماشین آلات معدنی خانه معدن ایران گذشت .....</b>		
<p>در این جلسه ابتدا آقای مهندس کاظمیان توضیحاتی در مورد شرایط ثبت سفارش در سال جدید ارائه کردند، ایشان عنوان کردند که نسبت به سال گذشته در ثبت سفارش ها تغییر خاصی رخ نداده است و مشکل هنوز وجود دارد و صرفاً روی کالاهای رسوب شده دستوراتی داده شده است.</p> <p>در ادامه آقای مهندس شیرخانی اعلام کردند در حال حاضر بر اساس مصوبه واردات برای کالاهای جدید تا سقف ۵۰۰ هزار دلار برای بیش از این مبلغ نیز با اخذ تعهد محضری جهت ارائه قراردادهای فروش و همچنین فروش ۴۰ درصد از کالاها ظرف دو ماه، امکان پذیر می باشد. در مورد ثبت سفارش هم برخی از شرکت ها در سال جدید انجام داده اند که اطلاعات آن ها را در گروه برای دوستان ارسال می کنیم.</p>		

بسمه تعالی  
صور تجلسه  
کمیته ماشین آلات معدنی خانه معدن ایران



در ادامه آقای مهندس پورشیرازی گفتند که امسال تعدادی ثبت سفارش انجام دادند ولی یکی از مشکلات این است که مبلغ پروفرما باید مطابق با عدد سال گذشته باشد و در غیر این صورت تایید نمی شود. همچنین آقای مهندس سلیم زاده اعلام کردند که تعدادی ثبت سفارش برای جرثقیل داشته اند که انجام شده و امسال برای ماشین الات راهسازی و معدنی هنوز ثبت سفارش نداشته اند. در ادامه جلسه آقای مهندس امیریان اعلام کردند که از ابتدای امسال اعلام شده که واردات از طریق مواد ۱۰۹ و ۱۱۰ قانون معادن امکان پذیر می باشد. که ما تعدادی ثبت سفارش انجام دادیم که برخی مراحل آن طی شده ولی هنوز منتظر هستیم که نهایی شود. چنانچه کار کامل انجام شود حتما نتایج را به اطلاع همکاران می رسانیم. در ادامه قرار شد کلیه اعضا چنانچه تجربه و یا اطلاعی از ثبت سفارش در سال جدید داشتند، با سایر اعضا در گروه به اشتراک بگذارند.

مصوبات

ردیف	موضوع	مسئول اجرا/ پیگیری	مهلت
۱	به اشتراک گذاری اطلاعات و تجربیات از ثبت سفارش شرکت های عضو و همکران دیگر	کلیه اعضا	۱۰ روز
۲			

بسمه تعالی  
صور تجلسه  
کمیته ماشین آلات معدنی خانه معدن ایران



ساعت شروع: ۱۳	ساعت خاتمه: ۱۴	محل تشکیل جلسه: آنلاین بصورت اسکایپ
تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۳/۰۲		موضوع جلسه: بررسی آخرین شرایط تامین ماشین آلات معدنی پس از ابلاغ بخشنامه های جدید

#### حاضرین جلسه

جناب آقای مهندس شیرخانی، جناب آقای زینلی، جناب آقای رزاقی، جناب آقای پورشیرازی، جناب آقای فرهنگ دوست، جناب آقای اسماعیل پور، جناب آقای زندی، جناب آقای مهندس روشن، ( نماینده نصر کرمان)، جناب آقای سلیم زاده، سرکار خانم جنگجو، (نماینده گروه صنعتی زر مهر)، جناب آقای فرشید پیرنیا (خانه معدن ایران)

#### شرح جلسه

#### آنچه در نشست کمیته ماشین آلات معدنی مطرح شد.....

شیرخانی: ضمن عرض سلام، دستور جلسه پیرامون آخرین بخشنامه در خصوص واردات ماشین آلات معدنی می باشد. اکنون با توجه به بخشنامه جدید، اگر بانک و قانون اجازه بدهند ما می توانیم فقط نسبت به واردات ماشین آلات معدنی نو اقدام کنیم. این در حالی است که ماشین آلات نو اصلاً در شرایط کنونی مورد استقبال بخش معدن نمی باشد زیرا هزینه و قیمت بالایی دارد. رسالت خانه معدن این بود که مانند سابق نسبت به واردات ماشین آلات معدنی دست دوم اقدام گردد، این بخشنامه محدودیت ها را برای معدن کاران بیشتر کرده است. اولاً سن ماشین آلات به جای ۱۰ سال به ۵ سال کاهش پیدا کرده است و دوما اشاره شده است که هر ماشین که از این طریق وارد کشور می شود تا ۱۰ سال اجازه واگذاری به غیر ندارد. معدن دار متکی به پروانه خود باید به سازمان صمت استان مراجعه کند و درخواست خود را ارائه کرده و سپس سازمان آن را بررسی و آنالیز کرده و نسبت به صدور مجوز اقدام نماید. در اجرای این مراحل آقای مهندس امیریان دبیر کمیته پیمانکاران بیشتر در جریان هستند. زندی: در خصوص جدول برنامه تولید ماشین آلات شرکت هپکو که تعداد و نوع ماشین آلات در آن ارائه شده و برنامه تولید در سال ۱۴۰۰ آورده شده است که پیش بینی کرده اند می توانند تولید کنند. لطفاً نظرات خود را در این خصوص بفرمایید. حجت زینلی: طی تماس با شرکت هپکو عنوان کردند ما این ماشین آلات را در صورت درخواست مشتری تامین می کنیم.

بسمه تعالی  
صور تجلسه  
کمیته ماشین آلات معدنی خانه معدن ایران



شیرخانی: نکته دیگری که باید اشاره کرد یکی از شرایط دیگری که در این بخشنامه به ماده ۱۰۹ و ۱۱۰ اضافه شده است این است که اگر معدنکار بخواهد ماشین دست دوم وارد کند باید به اندازه ۲۰ درصد تعدادی از تولیدکننده داخلی خرید کند.

حجت زینلی: در این بخشنامه آورده شده است که ماشین آلات با ۱۰ سال کارکرد را می توان وارد کرد در صورتی که تولید داخل نداشته باشد. یعنی شرکت هپکو آن را تولید نداشته باشد و اشاره شده که تا ۵ سال نمی توانید درخواست مجدد آن ماشین را داشته باشید.

شیرخانی: با توجه به جدول ارائه شده توسط هپکو که گفته شده اکثر ماشین آلات را تولید می کند عملاً واردات هیچ ماشینی امکان پذیر نیست.

روشن (نماینده جهاد نصر کرمان): در خصوص طرح و بخشنامه جدید وزارت صمت برای واردات ماشین آلات دست دوم اکنون ۲ پرونده در وزارت صمت داریم.

۱- تعداد ۲۵ دستگاه تراک سنگین ۱۰۰ تن و بیل مکانیکی ۱۲۵ با طول عمر حدود ۵ سال می خواهیم وارد کنیم. طبق پروتکل وزارت صمت ما به عنوان پیمانکار باید از کارفرما معرفی نامه داشته باشیم، آن را به وزارت صمت ارائه کرده و پس از بررسی درخواست توسط سازمان ابلاغ می شود که می توانید در سامانه ثبت سفارش را انجام دهید. متأسفانه اکنون حدود یک ماه است که ما در همین مرحله اول مانده ایم و منتظر تاییدیه از سازمان صمت هستیم و این از مشکلات اساسی در این زمینه است و کسی پاسخگو نیست.

همچنین باید تعهدی داشته باشیم که این ماشین آلات را به غیر واگذار نکنیم، ضمناً در پروژه معرفی شده باید استفاده شود.

زندى: موضوعی که در خصوص جدول ارائه شده توسط هپکو وجود دارد، فارغ از اینکه هیچ سابقه تولیدی در مورد برخی از مدل ها که ادعای ساخت و تولید را دارند وجود ندارد، تعدادی هم که ارائه شده اگر هم تولید شود نیاز داخل کشور را تامین نخواهد و ما باز هم نیاز به واردات ماشین آلات خواهیم داشت.

شیرخانی: متأسفانه در وزارت صمت با استعلام از دفتر حمل و نقل که فقط پرسیده می شود ماشین با مدل مورد نظر تولید داخل دارد و یا خیر، واردات آن ماشین آلات به طور کل ممنوع می شود. این مشکلات را در خصوص قطعات یدکی نیز داریم.

باطنی: پیشنهاد می شود امور را از طریق بروکراسی اداری پیگیر باشیم. باید جمع بندی کنیم و ببینیم معدنکار فنی که ثبت سفارش کرده اند و دچار مشکل می باشند و امکان واردات برای آنها وجود ندارد، مدل های ماشین آلات مورد نیاز آنها را به هپکو ارائه کنیم و بخواهیم که پاسخگو باشند که می توانند تولید کنند یا خیر. اگر نمی توانند واردات آن ماشین آلات هموار گردد. باید پاسخ هپکو را به وزارت ارائه کنیم. خانه معدن در گذشته لیست ماشین آلات معدنی مورد نیاز را جمع بندی کرده بود که می توانیم آن را با لیست ارائه شده هپکو مقایسه کرده و ببینیم کدام ماشین ها را می توانند تامین کنند.

بسمه تعالی  
صور تجلسه  
کمیته ماشین آلات معدنی خانه معدن ایران



شیرخانی: در جلسه‌ای که با دکتر مفتاح قائم مقام آقای رزم حسینی انجمن تولیدکنندگان و واردکنندگان ماشین آلات معدنی داشتیم آقای مفتاح بیان داشت که اگر طبق قرارداد با تولیدکننده در موعد قرارداد نتوانست ماشین را تأمین و تولید کند طی مکاتبه با وزارت صمت ثبت سفارش را انجام داده و جلوی ممنوعیت واردات را خواهیم گرفت. زندی: هپکو به نوعی با ارائه جدول که همه نوع و تعداد ماشین آلات در آن ذکر شده است تنها خواستار بسته شدن واردات ماشین آلات معدنی بوده است.

با این همه لیست ماشین آلات مورد نیاز ارائه شده توسط خانه معدن تفاوت فاحشی با این جدول دارد و مشخص است که به توان تأمین نیاز ماشین آلات داخل را ندارد. شیرخانی: باید طی مکاتبه‌ای از طریق خانه معدن ایران این بخشنامه را به چالش بکشیم و خواستار پاسخگویی باشیم. باید نشان دهیم که این بخشنامه در تناقض شدید با نیازهای داخل کشور می باشد.

باطنی: باید نیازهای اکنون ماشین آلات را به لیست کلی ارائه شده ضمیمه کنیم. چه آنهایی که در مرحله ثبت سفارش است و چه آنهایی که در دست اقدام برای اعلام نیاز است. سپس لیست کلی را به صمت جهت بررسی و مقایسه ارسال کنیم.

زینلی: بر طبق تمام گفته‌ها باید اشاره کنم که هپکو تا اندازه‌ای از حجم بالای نیازهای کشور را می تواند برطرف کند. به عنوان یک معدن کار نیاز اساسی به ماشین آلات معدنی داریم و باید جلسات متعدد را تا زمان رسیدن به نتیجه داشته باشیم. بنابراین باید توجیه گردد که هپکو نمی تواند همه نیازها را برطرف کرده و مسیر واردات هموار گردد.

سلیم زاده: اکنون حمایت‌های غیرمنطقی از مواردی که نه وجود دارد و نه می تواند وجود داشته باشد هست. با پیگیری و مقایسه لیست مورد نیاز از طریق خود هپکو مخالفم چون نتیجه ای نخواهد داشت. پیشنهاد می کنم که معدناران و پیمانکاران از هپکو درخواست پیش فاکتور به همراه لحاظ بودن زمان تحویل داشته باشند که ببینیم آیا این توانایی را دارند.

با این کار حداقل هر سفارش دهنده سندی برای ارائه در دست خواهد داشت تا با آن حداقل بتوانیم پیگیری مشکلات باشیم. دلیلی ندارد وقتی که توان تأمین نیاز ماشین آلات داخلی در داخل کشور وجود ندارد، واردات ماشین آلات معدنی را ببندیم.

شیرخانی: اکنون در برخی از تولیدات داخل دیده می شود که قیمت تمام شده محصولات از مشابه ژاپنی آنها حتی پس از اعمال هزینه های گمرک و واردات بیشتر است که جای بسی تأمل دارد. در هر صورت باید تمام این موارد را انعکاس داده و پیگیری تمام موارد باشیم.

بخشی زاده: فرصت قانونی فراهم شده است بر طبق ماده ۱۰۹ و ۱۱۰ اگر شرکت‌های دیگری نیز مثل هپکو ادعای تولید ماشین آلات داشته باشند باز هم توانایی تأمین نیاز داخل وجود ندارد. در خصوص موضوع پیش فاکتور که دوستان فرمودند، هپکو قطعاً این پیش فاکتور ها را به راحتی ارائه می کند زیرا تضمینی برای آنها وجود ندارد.

بسمه تعالی  
صور تجلسه  
کمیته ماشین آلات معدنی خانه معدن ایران



خواهشمندیم ظرفیت تولید هپکو با تقاضای کل کشور مقایسه گردد و مازاد مورد نیاز جهت واردات آزاد گردد.

**جمع بندی:**

در این جلسه ابتدا آقای مهندس شیرخانی ضمن اشاره به بخشنامه جدید واردات ماشین آلات بر اساس مواد ۱۰۹ و ۱۱۰ قانون معادن، اعلام کردند که در این بخشنامه سن ماشین آلات جهت واردات از ۱۰ سال به ۵ سال تغییر یافته و دستگاه ها تا ۱۰ سال اجازه واگذاری به غیر نخواهد داشت. ایشان از معدن کاران حاضر در جلسه تقاضا کردند سایرین را از تجربیات خود در طی نمودن مسیر ثبت سفارش آگاه نمایند. در ادامه آقای مهندس روشن از شرکت جهاد نصر کرمان اعلام نمودند که تعدادی دامپتراک و بیل ثبت سفارش نموده اند که هنوز مراحل تایید آنها به اتمام نرسیده و روال اداری آن ادامه دارد. در ادامه موضوع جدول پتانسیل تولید ماشین الات هپکو، به بحث گذاشته شد. حاضرین در جلسه اعتقاد داشتند که به فرض تولید این ماشین آلات در زمان مشخص شده، این حجم از تولیدات پاسخگوی نیاز معادن ایران در حال حاضر نیست، و چنانچه واردات همه ی این مدل ها به جهت تولید مشابه در هپکو، مسدود شود، کمبود ماشین آلات در معادن به صورت جدی اتفاق خواهد افتاد و در نتیجه تولید بخش معدن کاهش خواهد یافت. حاضرین اعتقاد داشتند که موضوع لازم است از طریق نامه نگاری با مراجع ذیربط پیگیری شده و در عین حال معدن کاران نیز هر چه سریع تر نیازهای فوری خود را به ادارات صمت استان ها ارائه دهند، تا از این طریق حجم نیازهای ماشین آلات بخش معدن جهت متولیان روشن تر شده و تصمیم گیری های آتی جهت واردات بر این مبنا صورت پذیرد

مصوبات

ردیف	موضوع	مسئول اجرا/ پیگیری	مهلت
۱			
۲			

بسمه تعالی  
صور تجلسه  
کمیته ماشین آلات خانه معدن ایران



محل تشکیل جلسه: آنلاین از طریق اسکایپ	ساعت شروع: ۱۳	ساعت خاتمه: ۱۴
موضوع جلسه: بررسی شیوه های طرح مشکلات تامین ماشین آلات معدنی در دولت جدید	تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۵/۱۰	
<b>حاضرین جلسه</b>		
<p>خانم سمیه جنگجو (خانه معدن بوشهر)، خانم مهسا ایمانی، آقای حجت زینلی (مس کاوان عباس آباد)، آقای امیر آرتنگ (خانه معدن گیلان)، آقای محمد زندی (دبیر کمیته ماشین آلات)، آقای بهروز فرح شیرازی (نماینده کمیته ماشین آلات بوشهر)، آقای سیاوش هنری (خانه معدن بوشهر)، آقای رضا پور شیرازی (شرکت آسان خودرو)، آقای احمد رضا صیادی (انجمن مهندسی معدن)، آقای اسماعیل پور (زر مهر مارلیک)، آقای محمد علی کاظمیان (رئیس کمیته ماشین آلات و شرکت اطلس پارس پادیر)، آقای محمدرضا باطنی (خانه معدن مازندران)، آقای حمیدرضا امیریان (دبیر کمیته پیمانکاران)، خانم سرداری (ایمیدرو)، آقای روشن</p>		
<b>شرح جلسه</b>		
<p style="text-align: center;"><b>آنچه در کمیته ماشین آلات خانه معدن ایران گذشت...</b></p> <p><b>اسماعیل پور:</b> ضمن عرض سلام؛ لطفا اندکی در خصوص کندی روند پیگیری از شرکت هپکو با توجه تغییر دولت توضیح دهید. با توجه به لیست ارائه شده در خصوص ماشین آلاتی که هپکو ادعای ساخت و تامین آنها را داده بود. <b>زندی، دبیر کمیته:</b> ضمن عرض سلام؛ آخرین مکاتبه صورت گرفته در خصوص لیست ماشین آلاتی بود که شرکت هپکو قول ساخت و تولید آنها را داده بود. با توجه به شرایط کنونی هرگونه مکاتبه با دولت فعلی بی فایده است. باید مطالبات خود را تجمیع کرده و در دولت جدید آنها را ارائه کنیم. هدف از تشکیل این جلسه جمع بندی مطالبات و مشکلاتی است که وجود دارد تا در دولت جدید پاسخ به این مطالبات را خواستار باشیم.</p> <p><b>خانم جنگجو:</b> آیا می توان ماشین آلات که تولید داخل ندارند را به صورت نو وارد کرد؟</p> <p><b>زندی:</b> اگر در لیست ارائه شده توسط هپکو باشد خیر نمی توان آن را وارد کرد. اگران لیست ملاک و مد نظر باشد که لیست بسیار جامعی است عملا نمی توان هیچ گونه ماشینی وارد کرد. زیرا ماشین آلات در تمام سائز ها در آن موجود می باشد.</p> <p><b>زندی:</b> با توجه به تغییر دولت و به تبع آن جابجایی ها در وزارت صمت پیشنهاد می کنیم دسته بندی از مطالبات و مشکلات فعالین این بخش داشته باشیم تا در دولت جدید آنها را ارائه کنیم.</p>		

بسمه تعالی  
صور تجلسه  
کمیته ماشین آلات خانه معدن ایران



**کاظمیان:** ضمن عرض سلام؛ اکنون نمی توان پیش بینی درستی از دولت آینده داشت و گمانه زنی های متفاوتی وجود دارد. از مشکلات موجود در بخش معدن ایران مشکل نوسازی ماشین آلات می باشد. متأسفانه در سال جهش تولید به جهش تولید داخلی توجه زیادی شد و به این که به واردات در این بخش جهت رونق گرفتن تولید توجهی نشد. زیرا این زمینه عمده ای از کاهش تولید را واردات شامل می شود و تولید داخل در بخش ماشین آلات قابل توجه نیست. پیشنهاد می کنم اگر دوستان طرح یا پیشنهادی دارند ارائه کنند تا به جمع بندی رسیده و از طریق خانه معدن ایران آن را اعلام کنیم. هر چند با توجه به لیست ارائه شده توسط هیکو که عملاً اکثر ماشین آلات را شامل می شود و نمی توان تصور داشت که تولید شود؛ امید چندانی به این بخش نیست.

**اسماعیل پور:** با توجه به لیست هیکو که دریل واگن و دستگاههای حفاری در آن موجود نیست لطفاً توضیح بفرمایید.

**کاظمیان:** در بحث دریل واگن و حفاری جلسات متعددی انجام شده است. درخواست سفارش هم از شرکت مدعی تولید کننده آنها داشتیم که نتیجه نداد و دستگاه به دلیل مشکلاتی موجود نبود. اکنون اکثر شرکت های بین المللی به صورت مستقیم به علت تحریم ها بر ایران جنس نمی فروشند. برای واردات ماشین و خرید آن از شرکت های خارجی باید یک مسیر را چند بار دور بزیم تا بتوانیم آن را وارد کنیم. باید مابه تفاوت نیاز بازار و تولید شرکت هیکو مشخص شود که از چه طریقی تأمین می شود زیرا قطعاً هیکو توانایی تأمین نیاز بازار داخل را نخواهد داشت.

**امیریان:** متأسفانه اکنون اگر حتی بگویند که واردات آزاد است باز هم این امکان وجود ندارد و نمی توان واردات ماشین آلات معدنی را انجام داد. اکثراً به صورت ترخیص موقت کارها انجام می شود. اکنون با توجه به وضعیت ماشین آلات کشور بسیاری از پیمانکاران در تنگنا قرار دارند و با این شرایط قطعاً تولید نیز پایین خواهد آمد.

**زینلی:** با توجه به لیست ارائه شده توسط هیکو مدعی شده اند که برخی از ماشین آلات را تولید می کنند در این خصوص سفارشی از این شرکت داشتیم که متأسفانه متوجه شدیم حتی نمونه ای از این ماشین آلات ارائه شده در لیست موجود نیست و تا الان تولیدی وجود نداشته است. شواهد نشان می دهد با همکاری یک شرکت چینی که جهت تأمین آنها می باشد این لیست ارائه شده است. با توجه به شرایط موجود به نظر می رسد که تمام پیمانکاران و معدنکاران باید این مسیر را که درخواست از شرکت هیکو میباشد را بروند اما متأسفانه به نظر میرسد نتیجه مطلوبی نخواهد داشت. در خصوص مجوز ترخیص موقت نیز باید اشاره شود که انجام نمی شود.

**کاظمیان:** مجوز تمدید ترخیص موقت اکنون انجام می شود اما بحث ثبت سفارش و واردات موضوع مجزایی است که اکنون بلا تکلیف است.

-باید در دولت جدید ثابت کنیم که تولید داخل و واردات در کنار هم می توانند فعالیت داشته باشند و نیت خیرمان را ثابت کنیم.

ابتدا باید شرکت های دولتی در این زمینه پیش قدم باشند و سپس شرکت های خصوصی.



**کاظمیان:** اکنون باید این واقعیت را مورد توجه قرار داد که آیا واقعاً هپکو می‌تواند این ماشین‌آلات مورد نیاز بخش معدن را فراهم و تولید کند یا خیر؛ زیرا عملاً با نبود ماشین‌آلات تولید کاهش پیدا کرده بسیاری از کارگران این بخش بیکار می‌شوند حمایت از تولید داخل خوب است اما نباید با این کار سبب آسیب به بخش‌های دیگر تولید شویم.

**فرح شیرازی:** با توجه به صحبت‌ها و مسیر تعریف شده موجود رسیدن به نتیجه بسیار مشکل است. باید دانست بحث تعریف ماشین‌آلات تولید داخل چیست؟ توانایی‌های شرکت‌های ادعا کننده تولید داخل چیست؟ باید دید آیا امکان تولید یا تولید انبوه وجود دارد یا خیر؟  
باید ماشین‌آلات تولید داخل و شاخ و برگ آن‌ها را تعریف و کارشناسی کنیم و سپس بررسی شود که آیا امکان این موارد در داخل کشور وجود دارد یا خیر.

**کاظمیان:** انتظار در دولت جدید در بخش معدن با توجه به شرایط اقتصادی موجود این است که عوارض و مشکلات را به صورت جزئی بررسی و حل کنند. مورد بعد بخش نامه‌های متضاد موجود می‌باشد که باید آنها را حل کرد. امید می‌رود دولت جدید راهکارهای مناسب و بهتری در بخش ماشین‌آلات ارائه و مشکلات موجود در این بخش جهت بهبود شرایط معدنکاران مرتفع گردد.

**زندى:** پیشنهاد می‌شود از تمامی بزرگواران نظرسنجی صورت گیرد و مشکلات بخش جمع بندی و دسته بندی شود تا در مراحل بعدی اقدامات مورد نظر صورت گیرد.

**دکتر صیادی:** ارائه لیست تنها کفایت نمی‌کند. باید گزارش کاملی از ماشین‌آلات موجود از جمله فرسودگی ماشین‌آلات و تاثیر آن بر میزان تولید را جمع بندی و ارائه کرد. با توجه به شرایط واردات این بخش بسیار در مضیقه و تنگنا قرار دارد. باید در خصوص سوخت موجود و روغن‌های مصرفی ماشین‌آلات نیز که کیفیت پایین آنها سبب کاهش عمر مفید ماشین‌آلات می‌شود نیز مورد توجه قرار گیرد.

**زینلی:** بحث سوخت روغن و قطعات یدکی بسیار مهم است. اکنون دستگاه‌هایی داریم که به علت کیفیت پایین سوخت‌ها و روغن‌ها آسیب دیده و از کار افتاده‌اند. اکنون تامین ماشین‌آلات بخش حفاری و دریل واگن بسیار مشکل است و باید جهت حل آن اقداماتی صورت گیرد.

**کاظمیان:** در مورد بحث زنجیره تامین قطعات یدکی و روغن‌ها جلساتی داشتیم. اکثر معدنکاران این مشکلات را دارند. تامین قطعات یدکی معمولاً به صورت غیر قانونی انجام می‌شود و ثبت سفارشی در این زمینه انجام نمی‌شود. در خصوص روغن‌ها هم همان بحث تولید داخل مطرح است که استانداردهای لازم را ندارند و روغن‌های معمولی است که برای ماشین‌آلات سنگین استفاده می‌شود و بازدهی لازم را ندارد.

**امیریان:** در رابطه با سوخت باید گفت مشکل سوخت معادن نیست بلکه سوخته تولیدی کل کشور است که مشکل دارد و کیفیت آن پایین است. شرایط روغن نسبت به گازوئیل اندکی بهتر است زیرا روزه‌های کوچکی همچنان برای واردات وجود دارد.

بسمه تعالی  
صور تجلسه  
کمیته ماشین آلات خانه معدن ایران



**جمع بندی:** در پایان پیشنهاد می شود اعضاء محترم کمیته ماشین آلات لیست مسائل و مشکلات موجود را تجمیع، دسته بندی و جهت ارائه به دولت جدید آماده گردد.

مصوبات

ردیف	موضوع	مسئول اجرا/ پیگیری	مهلت
۱			
۲			

بسمه تعالی  
صور تجلسه  
کمیته ماشین آلات معدنی خانه معدن ایران



<p>ساعت شروع: ۱۳ ساعت خاتمه: ۱۴ تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۶/۰۷</p>	<p>محل تشکیل جلسه: آنلاین از طریق اسکایپ موضوع جلسه: بررسی آخرین وضعیت واردات ماشین آلات کارکرده توسط معدنکاران و معدن داران</p>
<p>حاضرین جلسه</p>	
<p>آقایان مهندس کسیانی، شیرخانی، محمدی دوست، صیادی</p>	
<p>شرح جلسه</p>	
<p>آنچه در کمیته ماشین آلات معدنی خانه معدن ایران گذشت.....</p> <p>در این جلسه ابتدا مهندس کسیانی، رئیس خانه معدن آذربایجانغربی شرحی از شرایط واردات ماشین آلات توسط معدن کاران در زمان دکتر اسماعیلی و بعد از آن در زمان مهندس کشاورز، معاونین معدنی وزارت صمت ارائه نمودند. ایشان اظهار کردند در زمان آقای دکتر اسماعیلی واردات به علت کمبود ارز متوقف شد و در حال حاضر نیز جهت حمایت از تولیدات داخلی شرکت هپکو، مجوز واردات داده نمی شود. این در حالی است که توانمندی های اعلام شده جهت تولید ماشین آلات توسط هپکو، به اندازه ۲۰ درصد نیاز معادن ایران نیز نیست.</p> <p>در ادامه مهندس شیرخانی ضمن اشاره به ادامه مشکلات در صدور مجوز واردات اعلام کردند که چنانچه این شرایط ادامه یابد، تولیدات معادن به علت ناوگان فرسوده به شدت کاهش می یابد و بخش معدن متضرر خواهد شد.</p> <p>در ادامه محمدی دوست از شرکت آرمیکو در مورد آمار نیاز واقعی ماشین آلات بخش معدن بخصوص در بخش حفاری، سوال نمودند که توسط دبیر کمیته به ایشان پاسخ داده شد.</p> <p>همچنین دکتر صیادی رئیس انجمن مهندسی معدن ایران عنوان کرد که ضروریست تا بطور مدام در نامه نگاری ها با مسوولین به بالا بودن عمر ناوگان ماشین آلات معدنی اشاره شود و هشدار داده شود تا با توجه به هزینه های بالای تعمیرات و نگهداری ماشین آلات کارکرده، باید مشخص شود که چه مدل ماشین آلاتی و با چه عمری برای ورود به کشور به صرفه می باشد.</p> <p>در ادامه مقرر شد با توجه به استقرار دولت جدید، کلیه مشکلات تامین ماشین آلات معدنی در زمینه های مختلف از طریق یک نامه توسط کمیته ماشین آلات معدنی خانه معدن ایران به رئیس خانه معدن ارجاع داده شود تا پیگیری های بعدی از طریق ایشان با وزیر محترم صمت و معاونت معدنی صورت پذیرد.</p>	

بسمه تعالی  
صور تجلسه  
کمیته ماشین آلات معدنی خانه معدن ایران



مصوبات

ردیف	موضوع	مسئول اجرا/ پیگیری	مهلت
۱			
۲			

بسمه تعالی  
صور تجلسه  
کمیته ماشین آلات خانه معدن ایران



<p>ساعت شروع: ۱۳ ساعت خاتمه: ۱۴ تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۹/۰۷</p>	<p>محل تشکیل جلسه: آنلاین از طریق اسکایپ موضوع جلسه: بررسی آخرین وضعیت تامین ماشین آلات معدنی توسط معدناران و پیمانکاران</p>
<p>حاضرین جلسه</p>	
<p>مهندس کسبانی (خانه معدن آذربایجان غربی)، مهندس مهدی پور (گروه بین المللی پاشا سیمرغ)، مهندس پور شیرازی (آسان خودرو)، مهندس رزاقی (ماشین معدنی رستاک)، خانم مهندس سرداری (ایمیدرو)، مهندس زینالی (مس کاوان عباس آباد)، مهندس کاوه باطنی (خانه معدن مازندران)، مهندس فراهانی، مهندس اسماعیل پور (گروه زرمهر)، مهندس شیرین (شرکت دانش بنیان شایان فناوران)، مهندس زندی (دبیر کمیته ماشین آلات)</p>	
<p>شرح جلسه</p>	
<p>آنچه در کمیته ماشین آلات معدنی خانه معدن ایران گذشت.....</p> <p>در این جلسه ابتدا آقای مهندس کسبانی شرحی از مشکلات فعلی تامین ماشین آلات معدنی ارائه دادند. ایشان به تصمیمات جلسه قبل مبنی بر رسانه ای کردن موضوع و حضور سایر گروه های ذی نفع در مانند صندوق بیمه، طرح احیا معادن کوچک و ... اشاره کردند و خواستار پیگیری شدند.</p> <p>در ادامه آقای مهندس زندی دبیر کمیته توضیحاتی در زمینه شرایط لازم جهت جلسه حضوری و در ادامه دعوت از سایرین برای حضور در جلسه ارائه دادند. ایشان همچنین توضیحاتی در خصوص خبر جدید مربوط به صدور مجوز ورود موقت ماشین آلات معدنی و تاثیر آن بر حل مشکلات ماشین آلات عنوان نمودند. در ادامه آقای مهندس کاظمیان، رئیس کمیته ماشین آلات، توضیحاتی در مورد اعمال ضوابط واردات بر اساس سلیقه در بخش های مختلف ارائه کردند که این عدم وحدت رویه برای وارد کنندگان مشکل ایجاد نموده است. در ادامه جلسه آقای مهندس شیرین، مدیر عامل شرکت دانش بنیان شایان فناوران در زمینه دستگاه های حفاری، توضیحاتی در خصوص توانایی های شرکت و محصولاتشان به اعضای کمیته ارائه نمودند.</p> <p>در ادامه آقای مهندس کاوه باطنی به موضوع تفاوت ابعاد معادن و به دنبال آن تفاوت در سایز دستگاه های مورد نیاز در شرایط فعلی برای معادن اشاره کردند و مشکلات نیروی تخصصی را از مسائل مهم این بخش عنوان کردند. در ادامه جلسه آقای</p>	

بسمه تعالی  
صور تجلسه  
کمیته ماشین آلات خانه معدن ایران



مهندس پور شیرازی به موضوع عدم توانایی معدنکاران در خرید ماشین آلات معدنی نو، حتی در صورت امکان واردات آن، اشاره نمودند. و کاهش قدرت خرید ماشین آلات نو را با توجه به افزایش قیمت آن ها و عدم صرفه اقتصادی، متذکر شدند.

مصوبات

ردیف	موضوع	مسئول اجرا/ پیگیری	مهلت
۱			
۲			

بسمه تعالی  
صور تجلسه  
کمیته ماشین آلات خانه معدن ایران



محل تشکیل جلسه: آنلاین از طریق اسکایپ	ساعت شروع: ۱۳	ساعت خاتمه: ۱۴
موضوع جلسه: خدمات پس از فروش هیکو	تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۱۰/۰۵	

حاضرین جلسه

مهندس محمدآبادی، میقانی و دکتر عالیخانی (شرکت هیکو)، مهندس کسبانی (خانه معدن آذربایجان غربی)، مهندس مهدی پور (گروه بین المللی پاشا سیمرغ)، مهندس پور شیرازی (آسان خودرو)، مهندس رزاقی (ماشین معدنی رستاک)، خانم مهندس سرداری (ایمیدرو)، مهندس خدا بخشی (فکور صنعت)، مهندس زینالی (مس کاوان عباس آباد)، مهندس کاوه باطنی (خانه معدن مازندران)، مهندس سلیم زاده، مهندس فراهانی، مهندس روشن، مهندس زندی (دبیر کمیته)

شرح جلسه

آنچه در کمیته ماشین آلات خانه معدن ایران گذشت....

ارائه گزارش شرکت هیکو در ارتباط با خدمات پس از فروش ماشین آلات معدنی در این جلسه ابتدا آقای مهندس میقانی، قائم مقام مدیر عامل شرکت هیکو، توضیحاتی درباره ظرفیت های شرکت هیکو جهت تامین نیازهای ماشین آلات معدنی ارائه کرده و در ادامه به معرفی برخی از مدل های جدید ماشین آلات این شرکت پرداختند. سپس آقای دکتر عالیخانی مدیر عامل شرکت هسکو (خدمات پس از فروش ماشین آلات هیکو) وارد دستور جلسه در مورد معرفی خدمات شرکت هسکو شدند. ایشان ضمن ارائه تاریخچه مختصری از هسکو، به توانایی های این شرکت جهت بازسازی (اورهال) ماشین آلات معدنی از جمله دامپ تراک ها اشاره کردند و همچنین برخی از جزئیات ارائه خدمات پس از فروش نظیر ارزیابی دستگاه ها در محل و بررسی مزیت داشتن تعمیرات، اشاره نمودن. علاوه بر آن موضوع تامین قطعات یدکی توسط هسکو در قالب کیت های تعمیراتی اختصاصی برای ماشین آلات پر مصرف نیز مورد تاکید قرار گرفت. در ادامه جلسه سایر همکاران به طرح سئوالاتی در زمینه خدمات شرکت های هیکو و هسکو پرداختند.

از جمله سئوالاتی در زمینه ضمانت قطعات هسکو، ظرفیت تامین مدل های مختلف ماشین آلات، نحوه ارائه ضمانت تعمیرات و ... که در این زمینه آقایان میقانی و عالیخانی توضیحاتی را در پاسخ به سئوالات حاضرین ارائه کردند. در ادامه قرار شد با پیشنهاد یکی از حاضرین، بررسی بیشتری از توانایی های شرکت هیکو در قالب بازدید از این کارخانه برنامه ریزی گردد.

بسمه تعالی  
صور تجلسه  
کمیته ماشین آلات خانه معدن ایران



Blank area for the meeting agenda or minutes.

مصوبات

ردیف	موضوع	مسئول اجرا/ پیگیری	مهلت
۱			
۲			



بسمه تعالی  
صور تجلسه  
کمیته ماشین آلات معدنی خانه معدن ایران



محل تشکیل جلسه: آنلاین از طریق اسکایپ	ساعت شروع: ۱۳	ساعت خاتمه: ۱۴
موضوع جلسه: جمع بندی پیشنهادات تامین ماشین آلات معدنی جهت ارایه به معاونت معدنی وزارت صمت	تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۱۱/۰۳	

حاضرین جلسه

آقایان زندی دبیر کمیته، کسبانی رییس خانه معدن آذربایجان غربی، ضربی زاده رییس خانه معدن اردبیل و خانم سرداری از ایمیدرو و آقای مهدی پور

شرح جلسه

آنچه در کمیته ماشین آلات معدنی خانه معدن ایران گذشت....

در این جلسه ابتدا زندی دبیر کمیته، توضیحاتی درباره رویکرد جدید معاونت معدنی در زمینه تامین ماشین آلات معدنی ارائه دادند و خواستار این شدند که پیشنهادات اعضای کمیته ماشین آلات، جهت ارائه به این معاونت جمع آوری گردد. در ادامه کسبانی، رئیس خانه معدن آذربایجان غربی ضمن اشاره به مشکل تامین ماشین آلات بویژه برای معادن کوچک، اعلام داشتند که یکی از مشکلات برآورد نیاز ماشین آلات معدن بر اساس فعالیت آنهاست در حالی که بسیاری از معادن راكد نیز با مشکل ماشین آلات روبرو هستند که بر این اساس امکان تامین ماشین آلات نخواهند داشت که باید اصلاح گردد. مهدی پور به موضوع توان تولید داخلی ماشین آلات اشاره کردند و افزود باید دید چه میزان از این توان اعلامی برای تولید واقعی است و در چه تیراژی انجام پذیر است بر این اساس به نظر می رسد بسیاری از نیازها توسط تولید کنندگان قابل رفع نیست.

پس از آن خانم سرداری از ایمیدرو، به برنامه ریزی انجام شده در این سازمان جهت جمع آوری نیازهای واقعی معادن و پیمانکاران در هفته های آتی اشاره نمودند.

ضربی زاده، رئیس خانه معدن اردبیل با اشاره به اینکه ماشین آلات معدنی سائز کوچک نیز توسط تولید کنندگان داخلی قابل تامین نیست، خواستار توجه بیشتر به تامین ماشین آلات برای معادن کوچک شدند.

بسمه تعالی  
صور تجلسه  
کمیته ماشین آلات معدنی خانه معدن ایران



Blank area for the meeting minutes content.

مصوبات

ردیف	موضوع	مسئول اجرا/ پیگیری	مهلت
۱			
۲			

بسمه تعالی  
صور تجلسه  
کمیته ماشین آلات معدنی خانه معدن ایران



<p>ساعت شروع: - ساعت خاتمه: - تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۱۲/۱۱</p>	<p>محل تشکیل جلسه: آنلاین از طریق اسکایپ موضوع جلسه: جمع بندی فعالیت های کمیته ماشین آلات در سال ۱۴۰۰ و پیشنهادات برای بهبود فعالیت در سال جدید</p>
<p>حاضرین جلسه</p>	
<p>مهندس کاظمیان، مهندس کسینانی (خانه معدن آذربایجان غربی)، مهندس صبوخی، مهندس نوروزی، مهندس رزاقی (ماشین معدنی رستاک)، مهندس فرهادی، مهندس صفری، مهندس نوروزی، مهندس فراهانی، مهندس روشن، مهندس زندی (دبیر کمیته)</p>	
<p>شرح جلسه</p>	
<p>آنچه در آخرین جلسه کمیته ماشین آلات معدنی خانه معدن ایران در سال ۱۴۰۰ گذشت....</p> <p>در این جلسه ابتدا مهندس زندی دبیر کمیته، توضیحاتی درباره جمع آوری نظرات اعضا جهت بهبود کیفیت فعالیت کمیته ماشین آلات خانه معدن در سال آینده ارائه دادند و از اعضای کمیته خواستند پیشنهادهایشان را در این جلسه و یا از طریق گروه واتس آپ مطرح نمایند.</p> <p>در ادامه آقای مهندس کاظمیان، رئیس کمیته ماشین آلات، به بیان آخرین شرایط واردات و تامین ماشین آلات معدنی پرداختند و اعلام کردند که هنوز مشکلات جهت واردات وجود دارد، در بحث تامین قطعات نیز همچنان مشکلات وجود دارد. در ادامه آقای مهندس فرهادی به موضوع عدم وجود آمار صحیح از موجودی ماشین آلات در کشور اشاره کردند و وجود چنین آماری را جهت برنامه ریزی های درست و اصولی در بخش معدن، لازم و ضروری دانستند.</p> <p>در ادامه جلسه آقای مهندس کسینانی به آخرین وضعیت پیگیری ها جهت تامین ماشین آلات معدنی در سال جاری اشاره کرده و ابراز امیدواری کردند در سال آینده نتیجه پیگیری ها به ثمر نشسته و مشکلات تامین ماشین آلات مرتفع گردد.</p> <p>سپس آقای مهندس صفری مدیر عامل شرکت ماشین سازی اراک به بیان تواناییهای این شرکت جهت تولید برخی اقلام مورد نیاز بخش معدن پرداخته و جهت تامین این نیازها اعلام آمادگی نمودند.</p> <p>در ادامه خانم دکتر رکنی، دبیر و مدیر اجرایی خانه معدن ایران، اعلام داشتند که در گذشته آمار نیاز ماشین آلات برای معادن بزرگ و کوچک از طریق خانه معدن ایران جمع آوری شده و اگر تقاضا وجود داشته باشد جمع آوری آمار موجودی نیز از طریق</p>	

بسمه تعالی  
صور تجلسه  
کمیته ماشین آلات معدنی خانه معدن ایران



ارائه یک طرح جامع و با کمک خانه های معدن استان ها قابل انجام خواهد بود. در پایان بنا شد آقای زندی پیشنهادات جهت فعالیت کمیته در سال جدید و طرح پیشنهادی جهت تهیه آمار را جمع آوری و از طریق نامه ای به خانه معدن اعلام نماید.

مصوبات

ردیف	موضوع	مسئول اجرا/ پیگیری	مهلت
۱	جمع بندی پیشنهادات جهت فعالیت کمیته در سال ۱۴۰۱		
۲			